

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体/会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：千円

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 73,830,064 ※ | 固定負債 | 20,411,399 |
| 有形固定資産 | 68,789,903 ※ | 地方債等 | 19,821,203 |
| 事業用資産 | 19,948,042 ※ | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 4,281,873 | 退職手当引当金 | 508,661 |
| 土地減損損失累計額 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 立木竹 | 0 | その他 | 81,535 |
| 立木竹減損損失累計額 | 0 | 流動負債 | 2,213,193 ※ |
| 建物 | 28,799,360 | 1年内償還予定地方債等 | 1,382,882 |
| 建物減価償却累計額 | △ 14,388,061 | 未払金 | 435,967 |
| 建物減損損失累計額 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 工作物 | 1,795,681 | 前受金 | 0 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 628,564 | 前受収益 | 0 |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 165,575 |
| 船舶 | 0 | 預り金 | 171,495 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | その他 | 57,275 |
| 船舶減損損失累計額 | 0 | 負債合計 | 22,624,592 |
| 浮標等 | 0 | | |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減損損失累計額 | 0 | 固定資産等形成分 | 77,330,757 |
| 航空機 | 0 | 余剰分(不足分) | △ 19,573,686 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | | |
| 航空機減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 87,752 | | |
| インフラ資産 | 48,691,646 ※ | | |
| 土地 | 345,685 | | |
| 土地減損損失累計額 | 0 | | |
| 建物 | 582,883 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 146,168 | | |
| 建物減損損失累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 83,482,085 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 36,196,501 | | |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 623,661 | | |
| 物品 | 1,294,364 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,144,149 | | |
| 物品減損損失累計額 | 0 | | |
| 無形固定資産 | 1,977,839 ※ | | |
| ソフトウェア | 45,247 | | |
| その他 | 1,932,593 | | |
| 投資その他の資産 | 3,062,322 | | |
| 投資及び出資金 | 31,323 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 31,323 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 266,918 | | |
| 長期貸付金 | 12,526 | | |
| 基金 | 2,761,459 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 2,761,459 | | |
| その他 | 7,575 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 17,479 | | |
| 流動資産 | 6,551,599 ※ | | |
| 現金預金 | 2,721,571 | | |
| 未収金 | 243,231 | | |
| 短期貸付金 | 5,396 | | |
| 基金 | 3,495,297 | | |
| 財政調整基金 | 3,031,150 | | |
| 減債基金 | 464,147 | | |
| 棚卸資産 | 2,156 | | |
| その他 | 95,312 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 11,363 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 80,381,663 | 純資産合計 | 57,757,071 |
| | | 負債及び純資産合計 | 80,381,663 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H30
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：全体
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：千円

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------------|
| 経常費用 | 19,171,292 |
| 業務費用 | 9,348,097 |
| 人件費 | 2,621,148 ※ |
| 職員給与費 | 2,354,098 |
| 賞与等引当金繰入額 | 162,438 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 104,613 |
| 物件費等 | 5,991,390 |
| 物件費 | 3,045,855 |
| 維持補修費 | 404,351 |
| 減価償却費 | 2,537,924 |
| その他 | 3,260 |
| その他の業務費用 | 735,559 ※ |
| 支払利息 | 252,391 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 34,847 |
| その他 | 448,320 |
| 移転費用 | 9,823,195 |
| 補助金等 | 8,070,021 |
| 社会保障給付 | 1,751,579 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 1,595 |
| 経常収益 | 1,849,671 |
| 使用料及び手数料 | 1,228,107 |
| その他 | 621,564 |
| 純経常行政コスト | △ 17,321,621 |
| 臨時損失 | 2,755 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 2,755 |
| 臨時利益 | 5,745 |
| 資産売却益 | 5,745 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | △ 17,318,631 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：千円

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|--------------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 57,605,360 | 76,903,032 | △ 19,297,672 |
| 純行政コスト(△) | △ 17,318,631 | | △ 17,318,631 |
| 財源 | 17,442,391 | | 17,442,391 |
| 税金等 | 13,855,940 | | 13,855,940 |
| 国県等補助金 | 3,586,451 | | 3,586,451 |
| 本年度差額 | 123,760 | | 123,760 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 418,225 | △ 418,225 |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,927,813 | △ 2,927,813 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,578,999 | 2,578,999 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 144,833 | △ 144,833 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 75,422 | 75,422 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | |
| 無償所管換等 | 9,466 | 9,466 | |
| その他 | 18,485 | 34 | 18,451 |
| 本年度純資産変動額 | 151,711 | 427,725 | △ 276,014 |
| 本年度末純資産残高 | 57,757,071 | 77,330,757 | △ 19,573,686 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：千円

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 16,672,666 |
| 業務費用支出 | 6,849,471 |
| 人件費支出 | 2,639,434 |
| 物件費等支出 | 3,483,088 |
| 支払利息支出 | 252,391 |
| その他の支出 | 474,558 |
| 移転費用支出 | 9,823,195 |
| 補助金等支出 | 8,070,021 |
| 社会保障給付支出 | 1,751,579 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 1,595 |
| 業務収入 | 18,260,315 |
| 税金等収入 | 13,543,171 |
| 国県等補助金収入 | 2,836,170 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,225,951 |
| その他の収入 | 655,023 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 1,587,649 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,757,745 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,001,096 |
| 基金積立金支出 | 748,729 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 7,920 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 1,704,778 |
| 国県等補助金収入 | 707,510 |
| 基金取崩収入 | 646,168 |
| 貸付金元金回収収入 | 11,856 |
| 資産売却収入 | 5,745 |
| その他の収入 | 333,499 |
| 投資活動収支 | △ 2,052,967 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,345,307 ※ |
| 地方債償還支出 | 1,344,836 |
| その他の支出 | 470 |
| 財務活動収入 | 1,715,654 |
| 地方債発行収入 | 1,715,654 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | 370,347 |
| 本年度資金収支額 | △ 94,971 |
| 前年度末資金残高 | 2,645,047 |
| 本年度末資金残高 | 2,550,076 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 175,520 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 4,025 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 171,495 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,721,571 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。